
Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13541100644153272137 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Referencia: 2021/00038359F

Procedimiento: Nuevo ingreso

Por la Vicepresidencia Primera de la Diputación Provincial de Burgos, se ha 
adoptado la resolución número 8210/2021, de 25 de noviembre, que a continuación se 
transcribe, en relación con la Convocatoria que se indica: 

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE CUATRO PLAZAS DE 

ENFERMERO PARA LOS SERVICIOS DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

(PERSONAL FUNCIONARIO)

Resolución por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos, y se hacen públicos otros extremos preceptivos de dicha convocatoria.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria 
aludida, y de conformidad con lo establecido en su Base Quinta, el Sr. Vicepresidente Primero 
de la Excma. Diputación Provincial, asistido del Secretario General que suscribe, RESUELVE:

 
Primero.- Ampliar la citada convocatoria con 2 plazas de Enfermero de la Oferta de 

Empleo Público para el año 2020 (1.47.12 / 1.48.1 50% jornada) a cubrir por el sistema 
selectivo de oposición, resultando un total de SEIS PLAZAS DE ENFERMERO. Los requisitos, 
ejercicios y programa de temas serán los previstos en el Anexo I de la Convocatoria unitaria 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos número 36, del día 21 de febrero de 
2020. 

Segundo.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la citada 
convocatoria, con expresión de las causas que han motivado la no admisión, con indicación del 
plazo de subsanación de diez días que, en los términos del art. 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se 
concede a los declarados excluidos y a quienes consideren debieran figurar en la lista, 
quedando, en todo caso, la admisión condicionada a que los aspirantes reúnan las condiciones 
y requisitos exigidos en la convocatoria.

1.- ASPIRANTES ADMITIDOS

1.- ADRIAN DEL RIO,SILVIA
2.- ALFAYATE GARCIA,SARA
3.- ALONSO ALONSO,MARIA
4.- ALONSO RODRIGUEZ,SARA ISABEL
5.- ALONSO YENES,LARRAITZ
6.- ALVES FERNANDES,ALEXANDRE JOSE
7.- ANTON VILLANUEVA,RUBEN
8.- ARCE GIL,BEATRIZ
9.- ARRIBAS SANCHEZ,AIDA

10.- AUSIN VILLAFRUELA,LAURA
11.- BLANCO ALVARO,NOEMI ELENA

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13541100644153272137 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

12.- BLANCO TOBAR,ESTER
13.- BURGOS ASQUINCALE,REBECA
14.- CABAÑAS SANCHEZ,LUCAS
15.- CALVO AYALA,SILVIA
16.- CALVO MORAL,ANGELA
17.- CAMPO GONZALEZ,MARTA DEL
18.- CANALES CUESTA,ANA MIRIAM
19.- CARASA LOPEZ,IRENE
20.- CASADO ADRIAN,SILVIA
21.- CASADO GONZALEZ,SANDRA
22.- CASTRO SANCHEZ,LUIS DANIEL
23.- CHOMON GARCIA,VERONICA
24.- CILLER BOTIJA,ISABEL
25.- COSTALAGO PASCUAL,MARIA LOURDES
26.- CRESPO BARCINA,ANA LAURA
27.- CRESPO SECO,MARIA LOURDES
28.- ESTEBAN CITORES,ARIADNA
29.- FERNANDES TEIXEIRA,TANIA ISABEL
30.- FERRERAS MOZOS,MERCEDES
31.- FRIAS ALONSO,VICTORIA
32.- GARCIA BENITO,SILVIA
33.- GARCIA CRESPO,PEDRO
34.- GARCIA MARCOS,CAROLINA
35.- GARCIA MARTIN,RAQUEL
36.- GARCIA RODRIGO,ESTHER
37.- GASTON DAVIA,MANUEL
38.- GERMAIN ESTEBANEZ,MATILDE
39.- GIRALDA MARTINEZ,PAULA
40.- GOICOECHEA RAMON,ANE
41.- GONZALEZ GONZALEZ,ANDREA
42.- GONZALEZ SAIZ,ANA ERIKA
43.- GONZALEZ SANTAMARIA,ADELA
44.- GONZALEZ SANZ,ANA
45.- GUTIERREZ MARTINEZ,ANDREA
46.- HERNANDEZ SANCHEZ,CAROLA
47.- HERRERA CARRANZA,GEMA
48.- HERRERA DE LA CRUZ,DIANA
49.- HERRERA DE LA CRUZ,PATRICIA
50.- IZCARA ALVAREZ,ROSANA
51.- LOPEZ ALONSO,MARINA
52.- LOPEZ CAMARERO,SUSANA
53.- LOPEZ FERNANDEZ,CAROLINA

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13541100644153272137 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

54.- LORENZO CORRALES,SARA
55.- LUIS DIEZ,NOELIA
56.- MANEA,RALUCA-ROZICA
57.- MANRIQUE CALLEJA,JENIFER
58.- MANSO AHEDO,PALOMA
59.- MARIN DE LA CRUZ,LETICIA
60.- MARIN PORTAL,ADRIANA
61.- MARROQUIN GOMEZ,PATRICIA
62.- MARTIN GIL,ANA
63.- MARTIN MUÑOZ,NOELIA
64.- MARTINEZ FERNANDEZ,MIRIAM
65.- MARTINEZ PEREZ,MARIA
66.- MENDOZA FERNANDEZ,MARIA PILAR
67.- MINGO CALLE,JOSE FERNANDO
68.- MONEDERO SAIZ,MONICA
69.- MONEO GORDO,MARIA
70.- MONGE PEREZ,NATALIA
71.- MORENO BARRIUSO,AZUCENA
72.- MUÑOZ LLORENTE,ROCIO
73.- NEILA MARTINEZ,SARA
74.- ORTIZ MIRANDA,JOSE RICARDO
75.- OTERO SOLER,JESUS
76.- PALACIOS AGUADO,MARIA JOSE
77.- PARDO MONTES,AZUCENA
78.- PASCUAL DELGADO,BEATRIZ
79.- PEREZ CAMARA,SARAI
80.- PIGAZOS SANCHEZ,MARIA CARMEN
81.- RIO ORTIZ,PATRICIA DEL
82.- ROMERO CALVO,NATALIA
83.- ROMO RODRIGUEZ,ALVARO
84.- RUIZ IBAÑEZ,SARA MARIA
85.- SAIZ VAZQUEZ,MARTA
86.- SANCHEZ MERA,ANTONIO
87.- SANTAMARIA MUÑOZ,ROCIO
88.- SANTAMARIA RUIZ,ANA
89.- SANTOS AGUSTIN,RAQUEL
90.- SANZ MERINO,ROCIO
91.- TOBAR RUIZ,ALBA
92.- TREJO LABARGA,REBECA
93.- VAL ARRIBAS,PATRICIA
94.- VICENTE LOPEZ,NATALIA
95.- VILLAR OVIEDO,ALBA

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


Diputación Provincial de Burgos

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13541100644153272137 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

2.- ASPIRANTES EXCLUIDOS

1.- Ninguno

Tercero.- Hacer pública la composición del tribunal, el cual estará integrado por los 
siguientes miembros:

- Presidente:
Titular: Eva Pérez Camarero.
Suplente: Álvaro Da Silva González.

- Vocales:
Titular: Berta Tricio Gómez.
Suplente: Diego Sáez Zorraquino.

Titular: Ana Rosa Tobalina Vélez.
Suplente: Aurelia Merino Tomé.

Titular: Eva Vélez Mediavilla.
Suplente: Rebeca Céspedes García.

- Secretario:
Titular: Carlos Carazo Pérez.
Suplente: José Mª Movilla Lobo.

Cuarto.- Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio el 
miércoles, día 5 de abril de 2022, a las 17,00 horas, en el Real Monasterio de San Agustín, sito 
en la C/ Madrid, 24. 09002 Burgos.

Todos los restantes anuncios en relación con esta Convocatoria, se harán públicos en 
el Tablón de Anuncios de la Entidad.

La publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos será 
determinante de los plazos a efectos de posibles impugnaciones o recursos.

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

		2021-11-25T12:36:09+0100
	Firma
	CRIPTOLIB




